宏股份已收到114名激励对象以货币资金缴纳的限制性股票认购款合计人民币

9,316,257.96元。本次（2023年限制性股票激励计划第二个归属期和2024年限制性股票

激励计划首次授予部分第一个归属期）限制性股票归属将新增注册资本（股本）合计

人民币836,260.00元，其余计入资本公积。其中2023年限制性股票激励计划本次归属限

制性股票528,840.00股 ，新增注册资本528,840.00元；2024年限制性股票激励计划首次

授予部分本次归属限制性股票307,420.00股，新增注册资本307,420.00元。本次变更前，

公司注册资本为107,925,020元，股本总额为107,925,020股；本次变更后，公司注册资

本增至人民币108,761,280.00元，股本总额增至108,761,280.00股。

公司本次归属的股票已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成登记

手续。本次归属的第二类限制性股票上市流通日为2025年8月11日。

六、本次归属募集资金的使用计划

本次归属后的募集资金全部用于补充公司流动资金。

七、本次归属后新增股份对上市公司的影响

单位：股

 变动前 本次变动 变动后

股份数量 107,925,020 836,260 108,761,280

注：2023 年限制性股票激励计划本次归属限制性股票 528,840 股，2024 年限制性股票激

励计划本次归属限制性股票 307,420 股，因此本次股本合计变动 836,260 股，总股本将由

107,925,020 股增加至 108,761,280 股。

根据公司《2024 年年度报告》，公司 2024 年度实现归属于上市公司股东的净

利润为 95,424,306.74 元，基本每股收益为 0.8727 元/股；本次归属后，以归属后总

股本 108,761,280 股为基数计算，公司 2024 年基本每股收益将相应摊薄。本次归

属限制性股票事项不会对公司的财务状况和经营成果产生重大影响。

本次归属对公司股权结构不会产生重大影响，不会导致公司控制权发生变化。

本次归属完成后，公司股权分布仍具备上市条件。

由于本次 2024 年限制性股票激励计划首次授予部分及 2023 年限制性股票激

励计划相应限制性股票归属后，公司股本总数由 107,925,020 股增加至 108,761,280

股，公司控股股东、实际控制人汤同奎先生、郑之开先生及其一致行动人胡小琴女

士合计持股比例被动稀释，权益变动触及 1%的整数倍，具体权益变动如下：

股东名称
变动前持股

数量（股）

变动前占总股

本持股比例

变动后持股

数量（股）

变动后占总股

本持股比例

控股股东、实际控

制人及其一致行动

人（合并计算）

63,012,149 58.39% 63,012,149 57.94%

汤同奎 34,805,069 32.25% 34,805,069 32.00%

郑之开 24,258,680 22.48% 24,258,680 22.30%

胡小琴 3,948,400 3.66% 3,948,400 3.63%

八、法律意见书的结论意见

君合律师事务所上海分所关于公司 2024 年限制性股票激励计划授予价格调

整、第一个归属期归属条件成就暨部分限制性股票作废事项之法律意见书认为，

截至本法律意见书出具之日：

（一）公司本次调整、本次归属及本次作废已经取得必要的批准与授权，符合

《管理办法》、《上市规则》、《自律监管指南》及《激励计划》的有关规定；

（二）本次调整符合《管理办法》及《激励计划》的有关规定；

（三）公司本次激励计划授予限制性股票于 2025 年 7 月 18 日进入第一个归

属期，本次归属的归属条件已经成就，公司实施本次归属及归属人数、归属数量安

排符合《管理办法》及《激励计划》的有关规定；

（四）本次作废符合《管理办法》及《激励计划》的有关规定；

（五）公司已履行的信息披露义务符合《管理办法》、《上市规则》、《自律监管

指南》的规定；随着本次归属及本次作废的进行，公司尚需按照相关法律、法规、

规范性文件的规定继续履行相应的信息披露义务。

九、备查文件

1、上海维宏电子科技股份有限公司第五届董事会第十四次（临时）会议决议；

2、上海维宏电子科技股份有限公司第五届监事会第十二次（临时）会议决议；

3、第五届董事会薪酬与考核委员会第二次会议决议；

4、监事会关于 2024 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属